РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОЛЕНООЗЕРНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
   Р Е Ш Е Н И Е
    16.10.2013г.                                   с. Соленоозерное                            № 139
Об установлении налога

на имущество физических лиц,
расположенного на территории

Соленоозерного сельсовета

Ширинского района

Республики Хакасия
        В соответствии с Федеральным законом  от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом  Российской Федерации от 9 декабря 1991 г.    № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" и п.1 ст.28 Устава  муниципального образования Соленоозерный сельсовет, Совет депутатов   Соленоозерного сельсовета РЕШИЛ:
1. Ввести на территории   Соленоозерного  сельсовета  налог на имущество физических лиц. Налог на имущество физических лиц является местным налогом и уплачивается собственниками имущества на основании ст. 12, 15 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 г.      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Закона РФ от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» с учетом особенностей, предусмотренных настоящим решением.

2.   Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц, в зависимости от суммарной инвентаризационная стоимость объекта налогообложения и типа использования объекта налогообложения:

	Суммарная инвентаризационная стоимость

объекта налогообложения
	Ставка

налога

	1.
	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 %

	2.
	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (Включительно)

	2.1
	Жилые дома, квартиры, комнаты, дачи, доли в праве общей совместной собственности на указанное имущество
	0,3 %

	2.2
	Гаражи и иные строения помещения и сооружения, доли в праве общей совместной собственности на указанное имущество
	0,3 %

	3.
	Свыше 500 000 рублей:

	3.1
	Жилые дома, квартиры, комнаты, дачи, доли в праве общей совместной собственности на указанное имущество
	1,5 %

	3.2
	Гаражи и иные строения помещения и сооружения, доли в праве общей совместной собственности на указанное имущество
	2,0 %

3. Установить, что для физических лиц, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории   Соленоозерного сельсовета, льготы, установленные в соответствии со статьёй 4 Федерального закона РФ от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» (с последующими изменениями), действуют в полном объеме.

4. Налогоплательщики уплачивают налог на имущество физических лиц на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.

 Уплата налога производится   не позднее 1  ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Ширинский вестник» в срок до 30 ноября текущего года.

6. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2013 года.

Глава
Соленоозерного сельсовета:                                                                 В.И. Куру